

## **Othania Capital A/S**

Dronninggårds Allé 136  
2840 Holte

CVR-nr. 37 54 03 82



### **Årsrapport for 2019**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt  
på selskabets ordinære generalforsam-  
ling den 28. marts 2020

---

Knud Steen Larsen  
dirigent



**DØSSING & PARTNERE**

*Godkendt revisionsinteressentselskab*

[www.dossing.dk](http://www.dossing.dk)

## Indholdsfortegnelse

	<b>Side</b>
<b>Selskabsoplysninger</b>	1
<b>Påtegninger</b>	
Ledespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
<b>Ledelsesberetning</b>	
Ledelsesberetning	6
<b>Årsregnskab</b>	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 2019	11
Balance pr. 31. december 2019	12
Noter til årsrapporten	14

## Selskabsoplysninger

### Selskabet

Othania Capital A/S  
Dronninggårds Allé 136  
2840 Holte

CVR-nr.: 37 54 03 82

Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december 2019

Stiftet: 1. marts 2016

Hjemsted: Rudersdal

### Bestyrelse

Knud Bent Steen Larsen, formand  
Vincent Dilling-Larsen  
Marianne Steen Larsen

### Direktion

Christian Mørup-Larsen, adm. direktør  
Vincent Dilling-Larsen, direktør

### Revision

DØSSING & PARTNERE  
Godkendt Revisionsinteressentskab  
Roskildevej 12 A  
3400 Hillerød

## Ledelsesberetning

### **Selskabets væsentligste aktiviteter**

Selskabets formål er at drive finansiel virksomhed i henhold til bevilling fra Finanstilsynet samt al virksomhed som efter bestyrelsens skøn er beslægtet hermed.

Selskabet er registreret forvalter af alternative investeringsfonde.

### **Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold**

Selskabets resultatopgørelse for 2019 udviser et overskud på kr. 1.187.948, og selskabets balance pr. 31. december 2019 udviser en egenkapital på kr. 2.169.094.

Den forretningsmæssige udvikling for selskabet i året er positiv og tilfredsstillende.

Resultatet anses som tilfredsstillende.

### **Betydningsfulde hændelser, som er indtruffet efter regnskabsårets afslutning**

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.



## Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 2019

	Note	2019 kr.	2018 kr.
<b>Bruttofortjeneste</b>		<b>455.010</b>	<b>-91.709</b>
Personaleomkostninger	1	-178.919	-233.393
<b>Resultat før finansielle poster</b>		<b>276.091</b>	<b>-325.102</b>
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		769.131	-120.007
Finansielle indtægter	2	44.050	2.550
Finansielle omkostninger	3	0	-16.064
<b>Resultat før skat</b>		<b>1.089.272</b>	<b>-458.623</b>
Skat af årets resultat	4	98.676	0
<b>Årets resultat</b>		<b>1.187.948</b>	<b>-458.623</b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode		649.124	0
Overført resultat		538.824	-458.623
		<b>1.187.948</b>	<b>-458.623</b>

## Balance pr. 31. december 2019

	Note	2019	2018
		kr.	kr.
<b>Aktiver</b>			
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		899.124	129.993
Tilgodehavender i tilknyttede virksomheder		3.419	0
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>		<b>902.543</b>	<b>129.993</b>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>		<b>902.543</b>	<b>129.993</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		176.430	5.930
Andre tilgodehavender		101.548	0
Periodeafgrænsningsposter		16.646	11.462
<b>Tilgodehavender</b>		<b>294.624</b>	<b>17.392</b>
Værdipapirer		384.680	235.334
<b>Værdipapirer</b>		<b>384.680</b>	<b>235.334</b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b>608.600</b>	<b>649.428</b>
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>		<b>1.287.904</b>	<b>902.154</b>
<b>Aktiver i alt</b>		<b>2.190.447</b>	<b>1.032.147</b>

## Balance pr. 31. december 2019

	Note	2019 kr.	2018 kr.
<b>Passiver</b>			
Virksomhedskapital		834.000	834.000
Overkurs ved emission		923.194	923.194
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode		649.124	0
Overført resultat		-237.224	-776.048
<b>Egenkapital</b>	5	<b>2.169.094</b>	<b>981.146</b>
Leverandører af varer og tjenesteydelser		15.600	36.000
Anden gæld		5.753	15.001
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b>21.353</b>	<b>51.001</b>
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>		<b>21.353</b>	<b>51.001</b>
<b>Passiver i alt</b>		<b>2.190.447</b>	<b>1.032.147</b>
Eventualforpligtelser	6		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	7		

## Noter

	<u>2019</u> kr.	<u>2018</u> kr.
<b>1 Personaleomkostninger</b>		
Lønninger	176.300	229.125
Andre omkostninger til social sikring	<u>2.619</u>	<u>4.268</u>
	<b><u>178.919</u></b>	<b><u>233.393</u></b>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>2</u>	<u>2</u>
<b>2 Finansielle indtægter</b>		
Andre finansielle indtægter	<u>44.050</u>	<u>2.550</u>
	<b><u>44.050</u></b>	<b><u>2.550</u></b>
<b>3 Finansielle omkostninger</b>		
Andre finansielle omkostninger	<u>0</u>	<u>16.064</u>
	<b><u>0</u></b>	<b><u>16.064</u></b>
<b>4 Skat af årets resultat</b>		
Årets aktuelle skat	<u>-98.676</u>	<u>0</u>
	<b><u>-98.676</u></b>	<b><u>0</u></b>



## Noter

### 5 Egenkapital

	Virk- somheds- kapital	Overkurs ved emis- sion	Reserve for netto- opskriv- ning efter den indre værdis metode	Overført resultat	I alt
Egenkapital 1. januar 2019	834.000	923.194	0	-776.048	981.146
Årets resultat	0	0	649.124	538.824	1.187.948
<b>Egenkapital 31. december 2019</b>	<b>834.000</b>	<b>923.194</b>	<b>649.124</b>	<b>-237.224</b>	<b>2.169.094</b>

### 6 Eventualforpligtelser

Selskabet er som administrationselskab sambeskattet med Othania Investeringsrådgivning ApS, og hæfter solidarisk med øvrige sambeskattede selskaber for betaling af selskabsskat for indkomståret samt for kildeskat på udbytter, renter og royalties. Sambeskatningskredsens nettoforpligtelse over for SKAT udgør t.kr. 87.

### 7 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Selskabet har ikke påtaget sig pantsætninger eller sikkerhedsstillelser.

# PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registeret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

## Christian Mørup-Larsen

Adm. direktør

Serienummer: PID:9208-2002-2-860491763702

IP: 80.162.xxx.xxx

2020-02-23 15:07:47Z

NEM ID 

## Vincent Dilling-Larsen

Direktør

Serienummer: PID:9208-2002-2-769689396691

IP: 80.162.xxx.xxx

2020-02-23 15:08:09Z

NEM ID 

## Vincent Dilling-Larsen

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: PID:9208-2002-2-769689396691

IP: 80.162.xxx.xxx

2020-02-23 15:08:09Z

NEM ID 

## Marianne Steen Larsen

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: PID:9208-2002-2-453809075305

IP: 80.162.xxx.xxx

2020-02-23 15:12:45Z

NEM ID 

## Knud Bent Steen Larsen

Bestyrelsesformand

Serienummer: PID:9208-2002-2-309163618537

IP: 80.162.xxx.xxx

2020-02-23 15:13:12Z

NEM ID 

## Anders Nyberg (CVR valideret)

Godkendt revisor

Serienummer: CVR:54879911-RID:1208162081047

IP: 195.225.xxx.xxx

2020-02-24 07:04:22Z

NEM ID 

## Knud Bent Steen Larsen

Dirigent

Serienummer: PID:9208-2002-2-309163618537

IP: 80.62.xxx.xxx

2020-03-28 13:05:43Z

NEM ID 

Penneo dokumentnøgle: GPBTD-MICPF7-6W4C7-OK4OB-2HDJL-JJQFZ

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstempelt med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

### Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service** <penneo@penneo.com>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: <https://penneo.com/validate>